
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tef. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N* 01 04 / 1 Q

SALTA,O 2 MAR 2018

Expte. N°

VISTO:

Las nota No.3239/17 mediante la cual el equipo de la cátedra "Psicología en Educación"
de la carrera de Ciencias de la Educación, solicita el aval para la realización del Seminario de
formación sobre "El problema de la conciencia en las ciencias del cerebro en filosofía de la
mente", a cargo de la Prof. Yolanda Fernández Acevedo, y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se realizará en esta ciudad los días 28 de febrero, 07, 14 y 21 de
marzo de 2018;

QUE el seminario tendrá como destinatarios a docentes, adscriptos docentes y estudiantes,
todos aquellos interesados en la temática;

QUE la Escuela de Ciencias de la Educación avaló la propuesta presentada;

, QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho No.016/18,
aconseja autorizar la realización de la actividad;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 27/02/18)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Seminario de Formación sobre: "EL
PROBLEMA DE LA CONCIENCIA EN LAS CIENCIAS DEL CEREBRO EN FILOSOFÍA DE LA
MENTE", a cargo de la Prof. Yolanda Fernández Acevedo que se llevará a cabo los días 28 de
febrero, 07, 14 y 21 de marzo de 2018 en esta ciudad, con la organización de la cátedra de
"Psicología en Educación".

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Escuela de Ciencias de la Educación, cátedra de
Psicología en Educación y CUEH.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.

Or. ÁNGEL W.EJANDROWJIOREJO
DECANO

Facultad Humanidades -


